206002/206002-2015-3262(1)

Я Я У У И Я
I I-1

№206002-2015-3262

от 06 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 апреля 2015 года № 92

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 17 июля 2013 года № 211

"Об утверждении Порядка предоставления органами
исполнительной власти Ленинградской области однократно

благоустроенных жилых помещений государственного
специализированного жилищного фонда Ленинградской

области по договорам найма специализированных жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

В целях соблюдения прав детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей на обеспечение жилыми помещениями
государственного специализированного жилищного фонда Ленинградской
области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 17 июля 2013 года № 211 "Об утверждении Порядка предоставления
органами исполнительной власти Ленинградской области однократно
благоустроенных жилых помещений государственного специализированного
жилищного фонда Ленинградской области по договорам найма
специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей" изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего
содержания:

"Порядок предоставления органами исполнительной власти
Ленинградской области однократно благоустроенных жилых помещений
государственного специализированного жилищного фонда Ленинградской
области по договорам найма специализированных жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам

206002/206002-2015-3262(1)

2

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
утвержденный настоящим постановлением, подлежит применению в случае,
если областным законом об областном бюджете Ленинградской области
на очередной финансовый год не предусмотрены субвенции бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на осуществление
отдельных государственных полномочий по обеспечению однократно
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые
не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору
социального найма либо собственниками жилых помещений, а также
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются
нанимателями жилых помещений по договорам социального найма
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального
найма либо собственниками жилых помещений, в случае если их проживание
в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным.".

Губернатор
Ленинградской области зденко